Jornal

ASS

páglna

 Edi4-

Responsável

ESTADO DO PARANÁ

fflunt*tipio 	Zús arras 	]Jarattá
CAPITAL DO FEIJÃO

DECRETO N° 6704/2025
Data 07/10/2025

Súmula. Nomeia e empossa os novos membros do Conselho
Municipal dos Direitos de Políticas para Mulheres, e dá outras
providências.

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Três Barras do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei Municipal n° 1407/2016 e alterada pela
Lei n° 2552/2023, de 10/10/2023.

Art. 1°- Nomeia e empossa os novos membros do Conselho Municipal
dos Direitos de Políticas para Mulheres, indicados e eleitos em assembleia geral, após a IV Conferência
Intermunicipal de Política para Mulheres da AMOP, realizada na data de 26 de julho de 2025, tendo
como Sede o Município de Cascavel/PR:

Governamental

Sociedade Civil Não Governamental
Secretaria de Assistência Social
Daiara Aparecida Brand Guimarães
Tania Elvira da Rosa

Associação Comercial e Empresarial - ACETB
Haien de Souza
lvete Marafon

Secretaria de Educação
Jessica Billato
Ângela Maria Alberton

Clube dos idosos São Vicente de Paula
Assunta Dal Moro Berns
Adelina da Silva

Secretaria de Cultura
Patrícia de Oliveira
Daniel dos Passos Hawerroth

Grupo de mulheres ligadas a movimentos sociais
e/ou usuárias dos serviços públicos.
Edneia Pizzolitto de Azevedo Rublo
Gabrielli de Abrão da Silva

Secretaria de Saúde
Cleuza de Araújo Costa
Vanessa Buligon

Representante das Igrejas com sede no Município
Ana Carolina Manica
Soeli de Brito

Secretaria de Administração
Jacqueline Pimenta!
Alice Zancheta

Representante da OAB, atuantes no Município
Marcos Fernandes
Fernando Pizzato

Art. 2°. Os membros nomeados e empossados, terão o mandato de
dois anos a contar da data da publicação deste decreto;

Art. 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de T "s Barras do Paraná, 07 de outubro de 2025.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

	Page 1